ＢＣＡＯ関西支部 第59回2011年9月度支部会合 議事録

Ⅰ 概要

1) 日時： 2011 年9月１2日（水）17：30～18:00

2) 場所： 大阪商工会議所

3) 座 長：柳父

4) 書 記：川口（船井電機）

5) 出席者：３５名 （順不同・敬称略） 角（日本建築総合試験所）、萩原（大林組）、日下（住友電

工）、福島（がんの子供を守る会）、柳父（元大阪ガス）、前田（富士火災）、伊藤（FUN）、梅田

（自営）、大館（ユー・エス・ジェイ）、岡部（グリコ栄養食品）、藤村（竹中工務店）、上田（情報シス

テム監査）、小友(富士通エフサス)、近藤（NSフィナンシャル）、佐竹（アルファネットワーク）、高

橋（ＪＳＯＬ）、徳永（京都外国語専門）、鶴谷（奥村組）、西濱（西濱防災）、能任（富士通エフサ

ス）、速水（大阪ターミナルビル）、坂東（徳島県中小企業団体）、増穂（ＮＥＣシステムテクノロジ

ー）、松本（日本工営）、山口（IIJ）、山野（和歌山県）、峯野（コクヨビジネスサービス）、吉川（徳

島県中小企業団体）、鷲山（パナソニック）、丸谷理事長、伊藤副理事長、細坪事務局長、平吾

事務局、山田（大阪商工会議所）、川口（船井電機）

6) 議事

a. 10月の見学会＆勉強会の企画案

・ 鶴谷様（奥村組）より、奥村記念館の見学・勉強会の企画案の説明をいただいた。

・ A案又はB案の時間配分案に関して、多数決にてA案の18時～20時に決定。

・ 他はレジュメどおりとした。

b. 11月以降の会場（支部会・勉強会）

・ 福島様より、「これまで、会員企業よりご提供いただいてきた会場の利用が困難になって

きたため、新たな会場を探す必要がある」との問題提起がされました。

・ 市内中心部に、低料金にて利用可能な会議室の紹介がされた。

・ 会員企業様より、「曜日変更が可能であれば、会場提供が可能である」、とのお申し出を

いただいた。

・ 以上の情報を踏まえて、メーリングリストにて、さらに情報交換をし、結論出しを行うことを

決定した。

以上